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Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna Årsredovisning 2024 för Aneby kommun med sammanställd 
redovisning av kommunkoncernen. 

Ärendebeskrivning  
Kommunkoncernen redovisar ett underskott om 11,0 miljoner kronor för 2024, 
varav kommunens resultat visar ett underskott om 9,9 miljoner kronor. 
Kommunen uppfyller därmed inte det lagstadgade balanskravet för 2024 och 
redovisar en resultatnivå om -1,9 procent av skatter och bidrag. 

God ekonomisk hushållning utifrån det finansiella perspektivet uppnås trots det 
negativa utfallet och beror till stor del på positiva resultat från tidigare år samt låg 
investeringsnivå. Utifrån ett verksamhetsmässigt perspektiv är hälften av styrtalen 
uppnådda. Det innebär att god ekonomisk hushållning utifrån ett 
verksamhetsperspektiv inte uppnås enligt riktlinjerna. 

År 2024 har präglats av en svag men påbörjad återhämtning i ekonomin. Lägre 
inflation och räntor har skapat bättre förutsättningar för hushåll och företag, men 
konsumtionen och arbetsmarknaden har ännu inte återhämtat sig fullt ut. Pris- 
och löneökningar överstiger dock skatteunderlagets utveckling och genererar en 
real minskning för andra året i rad (Ekonomirapporten oktober 2024, SKR). De 
ekonomiska utsikterna inför 2025 är dock mer positiva, med ökad konsumtion 
och en förstärkning av skatteunderlaget som viktiga faktorer. 

Verksamhetens nettokostnader på utskott/nämndnivå visar på en negativ 
avvikelse om 23,4 miljoner kronor. Året har präglats av arbete med att nå mot en 
ekonomi i balans. I uppdraget har det varit ett fokus på att minska antalet 
årsarbetare och se till att lönekostnaderna minskar i verksamheterna. I arbetet 
med åtgärder handlar det också om att möta demografiutvecklingen med 
förändrade arbetssätt, satsa på digitalisering, arbeta förebyggande och 
hälsofrämjande. 

Investeringsbudgetens utfall uppgår till 14,9 miljoner kronor av budgeterade 38,6 
miljoner kronor. 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten, HR-ansvarig Li Guldbrand och  
HR-ansvarig Caroline Engström föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-03-17 
Tjänsteskrivelse, 2025-03-10 
Årsredovisning 2024 Aneby kommun 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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